SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
 CONSELHO DE CAMPUS

RESOLUÇÃO Nº 113/CONSCCL/UFFS/2025

Compõe  o  Núcleo  de  Avaliação  Institucional  do
Campus Cerro Largo (NAC-CL), órgão integrante da
Comissão Própria de Avaliação (CPA) da UFFS.

O CONSELHO DE  CAMPUS - CERRO LARGO (UFFS), no uso de suas atribuições legais,
considerando:

(a) a  Resolução Nº 30/CONSUNI/UFFS/2020, que aprova o regimento interno da Comissão
Própria de Avaliação (CPA) da UFFS, em especial o § 4º do Art. 5º;
(b) e a deliberação da 11ª Sessão Ordinária de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º  HOMOLOGAR a composição do Núcleo de Avaliação Institucional do  Campus Cerro
Largo  (NAC-CL),  órgão  integrante  e  hierarquicamente  subordinado  ao  Comitê  Central  da
Comissão Própria de Avaliação (CPA), sendo constituída pelos seguintes servidores:

I - Servidores Docentes:

(a) NESSANA DARTORA, SIAPE 1886218;

(b) RENEO PEDRO PREDIGER, SIAPE 1770719.

II - Servidor Técnico-Administrativo em Educação:

(a) CARLINE ANDRÉA WELTER, SIAPE 1107634.

III - Discentes:

(a) DEISE KONZEN SCHMITT, Matrícula 20250007704;

(b) MAGDA WILLE, Matrícula 20250010746.

IV - Egressos da UFFS:

(a) MARCIVALDO CARDOSO LOPES;

(b) BRUNA FERNANDA SCHMITZ.

V - Representantes da Comunidade Regional:

(a) (sem indicação).

Art. 2º Fica revogada a RESOLUÇÃO Nº 82/CONSC CL/UFFS/2024.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

          1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
 CONSELHO DE CAMPUS

Auditório Prof. Diego Manenti, 11ª Sessão Ordinária de 2025, em Cerro Largo/RS,
8 de dezembro de 2025.

BRUNO MÜNCHEN WENZEL
Presidente do Conselho de Campus

          2/2